
Stránka 1 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor vnitřních věcí 
 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

 
 

 

 461 80 Liberec 2 
       
       

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 

21.1.2024 CJ MML 024472/24 

SZ CJ MML    

Ing. Jan Gardoň/485 243 153 26.1.2024 

Počet listů 1          Počet příloh 3        Počet listů, sv. příloh       

 

 

  

Dobrý den. 

 

Na základě Vaší žádosti k problematice plánování obrany státu/přípravě občanů k obraně státu 

podané podle zákona 106/1999 Sb., Vám k uvedeným dotazům sdělujeme následující: 

 

Podle zákona jsme povinni zpracovávat plán přípravy občanů k obraně státu. Tento plán je 

součástí Dílčího plánu obrany ORP Liberec v kap. č. 8. Struktura vlastního plánu vychází 

z platné legislativy a je zpracována podle pokynů KÚ Libereckého kraje a MO ČR. V současné 

době se jednotlivé kapitoly na základě pokynů KÚ LK a MO nerozpracovávají. Ze strany MO 

ani KVV nejsou žádné požadavky na rozpracování tohoto plánu a počítá se s jeho 

rozpracováním až v okamžiku vyhlášení vojenských krizových stavů. 

 

1. Žádné požadavky na zabezpečení přípravy občanů na KÚ nezasíláme. 

2. Za ORP Liberec se na organizaci přípravy občanů podílí především odbor školství, který 

v letech 2022 a 2023 na základě žádosti kpt. Ing. Ráce z KVV Liberec provedl oslovení 

základních škol v rámci ORP Liberec. Dále pak zajistil zasedací místnost na radnici 

k provedení školení, které Ing. Rác vedl plně ve své režii. Oddělení krizového řízení 

zajišťuje zpracování předepsané dokumentace a součinnost s KÚ LK, KVV a dalšími 

případnými zpracovateli. 

 

Ministerstvo obrany ČR (MO) provádí prostřednictvím Krajských vojenských velitelství 

(KVV) bezplatné akreditované školení učitelů středních a základních škol, kdy předmětem 

školení je příprava občanů k obraně státu (POKOS), (problematika POKOS je zakotvena do 

RVP a od září 2014 byla MO ze strany MŠMT udělena akreditace k provádění vzdělávacích 

programů pro účely zákona č. 563/2004 Sb., a zároveň byly akreditovány programy DVPP 

čj. MSMT-35302/2014 resp. čj. MSMT-925/2018-1-104) 

 Cílem školení je, aby vybraní učitelé II. stupně ZŠ, kteří absolvují tento seminář, 

předávali své znalosti z této oblasti svým žákům tak, aby se v co největší míře podařilo 

rozšířit povědomí v oblasti POKOS 

 Témata POKOS jsou zejména: obrana státu, bezpečnostní systém ČR, krizové stavy, 

humanitární mise a vojenské operace v zahraničí, branná povinnost, první pomoc atd. 

 Kromě školení KVV Liberec nabízí: branný závod, projektové dny na školách, akci V kůži 

vojáka atp.  

 



Stránka 2 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Např. seminář pro zástupce základních škol se uskutečnil v březnu 2023 v zasedací 

místnosti historické budovy radnice. Seminář proběhl v rozsahu cca 4 hodin. 

 

Na seminář v roce 2023 bylo přihlášeno 33 pedagogů ze ZŠ zřízených SML a dalších 9 ze 

základních škol mimo libereckých. 

3. Obce v katastrálním území ORP Liberec nezasílají žádné požadavky a ani ze strany ORP 

nejsou žádné požadavky směrem k obcím vzhledem k výše uvedené situaci. 

4. Na přípravu občanů nebyly vynaloženy v roce 2023 žádné prostředky. Vše co bylo ze strany 

ORP realizováno bylo v rámci běžného provozu. 

5. Vzhledem k tomu, že Nařízení vlády č. 193/2017 Sb., § 8, odst. 2) neupravuje zpracování 

Plánu POKOS, je tento plán zpracován podle nařízení vlády č. 139/2017 Sb. § 8, odst. 2). 

Celý Dílčí plán obrany ORP Liberec je zpracován jako neveřejný dokument, který je podle 

pokynů MO veden pouze pro služební potřebu. Plán ani jeho části nejsou tedy nikde 

zveřejněny. Celý plán včetně kap. 8 je pravidelně aktualizován a podle potřeb a pokynů 

nadřízených orgánů doplňován a upřesňován. 

 

Vámi požadovaný dokument (plán POKOS) v elektronické podobě je přílohou zprávy, pro 

informaci zasíláme jako přílohu též součinnostní dohovor mezi ORP Liberec a KVV Liberec a 

plán POKOS. 

   

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Lubomír Popp 

Vedoucí oddělení 

krizového řízení 


